ORDENANZA 

Art. 1º).- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome 

del FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACIÓN DE PROYECTOS 

Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE 

CÓRDOBA, un préstamo de hasta Pesos sesenta y siete millones cuatrocientos 

sesenta mil ($ 67.460.000.-) para la ejecución de obras de remodelación, 

mejoras y mantenimiento de edificios municipales  

Art. 2º).- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del crédito, ceda al 

Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmente corresponda al